

چریده عالم

دخالت واشنگتن در سوریه باعث جنگ در این کشور شد



سناتور مجلس سنای آمریکا با بیان اینکه دخالت آمریکادر سوریه باعث جنگ در این کشور شد، گفت: سیاست‌هایی که دولت آمریکادر خاورمیانه در پیش گرفته است باعث بی‌اعتمادی ملت‌های منطقه نسبت به همه سیاست‌های واشنگتن شده است. ریچارد بلک روز جمعه در گفت و گو با شبکه خبری المیدان با اشاره به اینکه هر وقت که تهدیدی علیه گروه‌های تروریستی در سوریه صورت می‌گیرد، صحبت از فاجعه انسانی تکرار می‌شود، افزود: از هفته‌ها قبل اطلاعاتی در دست دارم که حاکی از آمادگی برای انجام حمله شیمیایی به ادلب سوریه است. وی گفت: سیاست‌هایی که دولت آمریکادر خاورمیانه در پیش گرفته است باعث بی‌اعتمادی ملت‌های منطقه نسبت به همه سیاست‌های واشنگتن شده است. این سناتور عضو جمهوری خواه مجلس سنای آمریکا اضافه کرد: دخالت آمریکا در سوریه باعث جنگ در این کشور شد. بلک گفت: سازمان ملل متحد مانع از بازگشت پناهجویان و آوارگان سوری به کشورشان می‌شود چرا که این نهاد به آن‌ها در کشورهای میزبان کمک می‌کند. وی ادامه داد: سازمان ملل متحد اعلام کرده در زمان که پناهجویان سوری به کشورشان بازگردند این کمک‌ها را متوقف خواهد کرد. ریچارد بلک روز چهارشنبه نیز با بشارسد رئیس جمهوری سوریه در دمشق صحبت کرد. وی در این دیدار گفت: برای آمریکافراهم کردن صلح به جای ادامه دادن به جنگ افروزی و برهم زدن ثبات در کشورها سودمندتر است. وی همچنین سیاست‌های دولت خود را در خاورمیانه اشتباه توصیف کرد و گفت: این سیاست‌ها سبب شده ملت‌های منطقه نسبت به آمریکا اعتماد خود را دست‌بدهند.

تحریم‌های آمریکاعلیه ایران به بحران سوخت در هند منجر شد



دارمندرا پرادهانوزیر نفت و گاز هندوستان کاهش تولید نفت از سوی اوپک و اعمال تحریم‌های یکجانبه آمریکا بر علیه ایران را مهمترین عامل افزایش قیمت سوخت به بالاترین حد خود در این کشور اعلام کرد. به گزارش ایران‌به نقل از روزنامه تایمز او ایندیا در روز جمعه، افزایش قیمت بنزین و گازوئیل در هند در ماه‌های اخیر مسیر صعودی داشته است روز گذشته به بالاترین میزان خود رسیدور کورد جدیدی ثبت کرد. خبرگزاری رسمی تصویری ای‌ان‌آی (ANI) هند روز پنج‌شنبه گزارش داد که قیمت بنزین در دهلی نو بمبئی در این روز به بالاترین حد خود رسید که به ترتیب ۷۹،۵۱ (یک دلار آمریکا) و ۸۶،۹۱ (یک دلار و چهار سنت) روپیه به ازای هر لیتر بود. قیمت گازوئیل با افزایش ۰،۳۶ روپیه در هر لیتر در دهلی به لیتری ۷۱،۵۵ روپیه و با ۰،۴۲ روپیه افزایش در بمبئی به قیمت ۷۵،۹۶ روپیه رسید. وزیر نفت و گاز هندوستان عوامل خارجی را باعث افزایش قیمت بنزین و گازوئیل در داخل خواند و گفت این افزایش قیمت‌ها موقتی است. روز یکشنبه پرادهان گفته بود که عوامل موثر در کاهش تولید نفت خام موجب افزایش قیمت سوخت در هند شده است.

وی با تاکید بر اینکه هر ایزن عوامل خارجی هستند، افزود: اوپک (سازمان کشورهای صادرکننده نفت) وعده داده بود که تولید نفت را تا سقف یک میلیون بشکه در روز افزایش دهد که این امر تحقق نیافت. به غیر از این، بحران در ونزوئلا و اعمال تحریم‌های یکجانبه آمریکابر علیه ایران در حال افزایش است که این موارد به دلیلی برای کاهش تولید و افزایش قیمت نفت شده است.

پرادهان تضعیف ارزش ارزهای جهانی در برابر دلار آمریکا را دلیل دوم بروز این بحران سوختی در کشور هند دانست. یک مقام ارشد نفتی هند نیز روز سه‌شنبه به خبرگزاری دولتی هند به نام پی‌تی‌ای (PTI) گفت با وجود قیمت‌های فرایند و مسئولیت‌های مالی، دولت هنوز تصمیمی برای کاهش مالیات بر بنزین و گازوئیل نگرفته است.

نویسنده با وجود نقد دموکراتیک ترامپ اذعان می‌کند که جنس مقاومت آنها مانند مقاومت معروف پارتیزان‌های چپ نیست بلکه اتحادی است که به دنبال بهروزی و پیشرفت دولت است: «ما به دنبال موفقیت دولت هستیم و معتقدیم که بسیاری از سیاست‌های دولت فعلی منجر به رفاه و امنیت بیشتر آمریکایی‌ها شده است»

یادداشت متحیر است: «حامیان ترامپ از وجود «کیسه‌خواب‌های ضد ترامپ» در کاخ سفید به خشم می‌آیند و این موضوع باعث خنده من می‌شد اما من نمی‌توانم بهتر از این موقعیت نویسنده یادداشت نیویورک تایمز را توصیف کنم» سیاستین گورکا، کارمند جنجالی و سابق کاخ سفید در مورد این یادداشت گفت: «اگر این یادداشت بین سال‌های ۱۹۱۷ تا ۱۹۴۴ نوشته شده بود می‌توانست نویسنده را به جرم خیانت به مقام ارشد، به دادگاه بکشاند»

جان کیسیچ، فرماندار اوهایو در مصاحبه با شبکه خبری CNN در مورد ترامپ و دولت وی گفت: «ما همیشه شاهد آشوب هستیم و ترامپ در فرماندهی این آشوب‌ها است. من نگران اوضاع هستم و معتقدم که کارها به درستی پیش نمی‌رود» این یادداشت تنها یک روز پس از انتشار منتشر شد که دیگر روزنامه تاثیرگذار آمریکا، واشنگتن پست طی مقاله‌ای با گلچین کردن قسمت‌های مهم کتاب روزنامه‌نگار برجسته آمریکایی، باب وودوارد، انتقادات تند برخی از مقامات فعلی یا قبلی دولت ترامپ از وی را برجسته کرد.

انتشار یادداشت بی‌نام در روزنامه نیویورک تایمز امر معمولی نیست و این روزنامه در توصیف نویسنده نوشته است: «یکی از مقامات ارشد دولت ترامپ که هویتش بر ما آشکار است اما افشای آن موقعیت کاری وی را به خطر خواهد انداخت.»

به کام مرگ کشاند. در ادامه موج گرما در ژاپن جان ۱۳۰ نفر را گرفت. فرماندار منطقه هوکایدو، هارومی تاکاهاشی، از ارتش این کشور درخواست کمک کرد. یوشیهیده سوغا، معاون نخست‌وزیر ژاپن، شینزو آبه، اعلام کرد که روز پنج‌شنبه ۴۰۰۰ نیروی ارتشی به منطقه اعزام کرده است و در صورت لزوم ۲۵،۰۰۰ نیروهای دیگر نیز برای آواربرداری و کمک به زلزله‌زدگان به منطقه اعزام خواهد شد.



ارتشی پویاتر» بوده است.

معاون رسانه‌ای دونالد ترامپ، سارا سندرز طی بیانیه‌ای رسمی گفت: «در سال ۲۰۱۶ حدود ۶۲ میلیون نفر به دونالد ترامپ رای دادند و وی توانست با اخذ ۳۰۶ رای الکترول در برابر ۲۳۲ رای الکترول رقیب پیروز انتخابات شود. هیچ کدام از این مردم به منبئی ناشناس و ترسو که به نیویورک تایمز شکست خورده پناه برده است، رای ندادند. ما، انتشار این یادداشت حقیرانه، بی‌احتیاط موضوع ما را متعجب نکرده است زیرا این تنها یک نمونه دیگر از تلاش‌های رسانه‌های آزاد برای بی‌اعتبار کردن رئیس‌جمهور است»

سندرز در ادامه بیانیه گفت: «فردی که پشت این نامه پناه گرفته است سعی داشته تا به جای حمایت از رئیس‌جمهور منتخب، وی را فریب دهد. کشور برای او در اولویت نیست و چنین فردی نفس خود را بر خورسته مردم آمریکا ترجیح می‌دهد. این ترسو باید کار درست را انجام داده و از سمت خود استعفا دهد»

یکی از مقامات سابق کاخ سفید اعلام کرد که از نگارش این

یادداشت حاوی نقدی شو که کننده از ترامپ بود، امری که در تاریخ مدرن آمریکایی سابقه است. نویسنده یادداشت ترامپ را فردی بی‌مسئولیت، بی‌اخلاق و «ضد تجارت و ضد دموکراسی» معرفی کرده که مستعد اخذ تصمیمات «ناپخته، بی‌احتیاط و بنا بر اطلاعات غلط» است

که ترامپ بر سر کار است تاثیرات اشتباه‌وی را خنثی کنند» نویسنده تلاش هم‌تایان خود را «قهرمانانه» می‌داند زیرا آنها تلاش می‌کنند تا تصمیمات بد را به بال غربی کاخ سفید محدود کرده رفتار دمدمی مزاج ترامپ را کنترل کنند. نویسنده در نهایت مدعی است که کاخ سفید در دو سال گذشته دستاوردهای بسیاری داشته است که نقطه عطف آنها «مقررات‌زایی موثر، اصلاحات مالیاتی تاریخی و

اما به نظر می‌رسد که روزنامه نیویورک تایمز کار خود را بلد است زیرا خشم ترامپ از انتشار این یادداشت تمامی نداشت. وی با رئیس‌جمهوری که «تواند از قدرت خود به درستی استفاده کرده و وظایف خود را انجام دهد» را ممکن می‌سازد اما این گروه در نهایت تصمیم گرفتند این راه پر پیچ و خم را نروند. نویسنده در ادامه نوشت: «بنابر این ما هر آنچه در توان داریم را صرف حفظ سکن کاخ سفید بر مسیر درست می‌کنیم تا زمانی که بر هر نحوی این برهه پایان یابد»

ترامپ از این یادداشت به خشم آمده است و همان عصر چهارشنبه اعلام کرد «نویسنده ناشناس، یعنی ترسو». وی در توصیف حدسیات خود گفت: «یک منبع ناشناخته در کاخ سفید که احتمالاً در حال سقوط است و وجود او در اینجا نتیجه تصمیمات اشتباه است» ترامپ در ادامه روزنامه نیویورک تایمز را رسانه‌ای «شکست خورده» خواند و اعلام کرد: «آنها دونالد ترامپ را دوست ندارم و من هم آنها را دوست ندارم زیرا آنها مردمی متقلب و بی‌شرف هستند»

«عدم کفایت» رئیس‌جمهور بر اساس اصلاحیه ۲۵ قانون اساسی آمریکا را بررسی کرده‌اند؛ این مکانیسم پیچیده جایگزینی رئیس‌جمهوری که «تواند از قدرت خود به درستی استفاده کرده و وظایف خود را انجام دهد» را ممکن می‌سازد اما این گروه در نهایت تصمیم گرفتند این راه پر پیچ و خم را نروند. نویسنده در ادامه نوشت: «بنابر این ما هر آنچه در توان داریم را صرف حفظ سکن کاخ سفید بر مسیر درست می‌کنیم تا زمانی که بر هر نحوی این برهه پایان یابد»

ترامپ از این یادداشت به خشم آمده است و همان عصر چهارشنبه اعلام کرد «نویسنده ناشناس، یعنی ترسو». وی در توصیف حدسیات خود گفت: «یک منبع ناشناخته در کاخ سفید که احتمالاً در حال سقوط است و وجود او در اینجا نتیجه تصمیمات اشتباه است» ترامپ در ادامه روزنامه نیویورک تایمز را رسانه‌ای «شکست خورده» خواند و اعلام کرد: «آنها دونالد ترامپ را دوست ندارم و من هم آنها را دوست ندارم زیرا آنها مردمی متقلب و بی‌شرف هستند»



یادداشت ناشناس یکی از مقامات ارشد کاخ سفید در روزنامه نیویورک تایمز دونالد ترامپ را به خشم آورده است؛ این مقام ارشد خبر از تشکیل عهده‌ی نانوشته در کاخ سفید می‌دهد که بنا بر آن اعضای دولت سعی می‌کنند «بخشی از برنامه کاری ترامپ و بدترین گرایش‌های وی را خنثی کنند» تا زمانی که در نهایت وی کاخ سفید را ترک کرده یا او را استیضاح کنند.

این یادداشت که روز چهارشنبه در روزنامه نیویورک تایمز نوشته شده بود حاوی نقدی شبکه‌کننده از ترامپ بود، امری که در تاریخ مدرن آمریکایی سابقه است. نویسنده یادداشت ترامپ را فردی بی‌مسئولیت، بی‌اخلاق و «ضد تجارت و ضد دموکراسی» معرفی کرده که مستعد اخذ تصمیمات «ناپخته، بی‌احتیاط و بنا بر اطلاعات غلط» است. نویسنده مدعی است که کارمندان کاخ سفید امکان طرح

خبر

زلزله و رانش زمین در ساپارو

تابستان مصیبت بار ژاپن تمامی ندارد

روز پنجشنبه هفته پیش زلزله‌ای قدرتمند، جزیره هوکایدو در شمال ژاپن را لرزاند و در نتیجه میلیون‌ها خانه مسکونی برق خود را از دست داده، ۹ نفر جان باختند و ۳۳ نفر نیز مفقود شدند. خانه‌های بسیاری در نتیجه رانش زمین زیر خاک مدفون شدند. زمین لرزه باعث واژگونی چندین ساختمان کوچک شد و دسترسی ۳ میلیون خانه منطقه به برق قطع شد؛ این در حالی است که همین چند روز پیش ژاپن شاهد بزرگ‌ترین طوفان در ۲۵ سال اخیر بود، حادثه‌ای که خود منجر به مرگ ۱۱ نفر و تعطیلی سوئمن فرودگاه بزرگ ژاپن برای چندین روز شد. امدادگران روز پنج‌شنبه به هوکایدو رفتند و تلاش کردند تا ساکنین خانه‌های مدفون زیر خاک‌های ماسه‌ای در منطقه آتسو‌ما و آبی‌را نجات دهند.

این زلزله ساعت ۳ نیمه شب اتفاق افتاد و حدود ۶،۷ ریشتر بزرگی داشت. مقامات منطقه هوکایدو اعلام کردند که رانش زمین در منطقه آتسو‌ما تا این لحظه سه کشته بر جای گذاشته است و یک خانه دیگر در پایتخت هوکایدو، ساپارو زیر خاک مدفون شده است. بنا به آمارهای موجود حدود ۳۰۰ نفر در این حادثه زخمی شده‌اند. بنا به اعلام شبکه تلویزیونی رسمی ژاپن، NHK حدود

۱۹۰۰ نفر از ساکنین این منطقه از خانه‌های خود تخلیه شده‌اند. این زلزله تاثیر مخربی بر شبکه توزیع انرژی هوکایدو داشته است. نیروگاه هسته‌ای در منطقه توماری دسترسی خود به ذخایر انرژی را از دست داد و ژنراتور کمکی برای خنک کردن استخر سوخت مصرفی مورد استفاده قرار گرفت. شرکت Hokkaido Electric Power که مدیریت این نیروگاه هسته‌ای را بر عهده دارد اعلام کرده است که زلزله هیچ تاثیری بر سطح ارتعاشات این نیروگاه هسته‌ای نداشته است. هوروشیجه سکو، وزیر اقتصاد، بازار گانی و صنعت ژاپن اعلام کرد که شبکه توزیع برق هوکایدو برای برگشتن به حالت عادی به یک هفته زمان نیاز دارد. علاوه بر خانه‌های منطقه، خطوط ریل هوکایدو نیز به برق دسترسی ندارند و در نتیجه از کار افتاده‌اند.

البته عصر روز پنج‌شنبه برق به بیش از ۳۳۸،۰۰۰ خانه منطقه بازگشت و حدود ۲۵۰ بیمارستان این جزیره با استفاده از ژنراتور کار خود را ادامه دادند. در ادامه چراغ‌های راهنمایی شهر ساپارو نیز به برق وصل شدند و تلویزیون بزرگ برج مخابراتی نیز روشن شد تا شهر به حالت معمول بازگردد.

زمین‌لرزه روز پنج‌شنبه قدرتمندترین زمین‌لرزه تاریخ هوکایدو بود، این منطقه به خاطر دامنه‌های خود



و کمک‌های اسکی معروف است و حدود ۵،۵ میلیون نفر جمعیت دارد. بخشی از سقف فرودگاه این جزیره در چیتوز، فرو ریخت؛ علاوه بر این کارخانه پتروشیمی در شهر بندری موروران نیز دچار آتش‌سوزی شد. ترافیک هوایی نیز در روزهای اخیر دچار اختلال شده است. این زمین‌لرزه آخرین مرحله از فجایع طبیعی است که این تابستان سر تاسر ژاپن را در نوردیده است. در ماه جولای امسال رانش زمین در غرب این کشور ۲۰۰ نفر را